

合意単価

令和7年6月18日に締結した鳳至（ホー1）施設災害対策工事における契約に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）については別添単価表のとおり

単価合意書締結日：令和7年6月27日

単 価 表

工事名： 鳳至（ホー１）施設災害対策工事

工事区分・工種・種別・細別				規格	単位	数量	合意単価	金額
工事区分 (レベル1)	工種 (レベル2)	種別 (レベル3)	細別 (レベル4)					
山腹工					式	1.00		215,144,000
	治山土工				式	1.00		83,087,000
		掘削工			式	1.00		83,087,628
			排土	BH山0.45m3級	m3	15,513.00	2,142	33,228,846
			排土運搬費	運搬距離15.0km	m3	15,513.00	3,214	49,858,782
	山腹基礎工				式	1.00		122,521,000
		法枠工			式	1.00		75,891,813
			現場吹付法枠	□300-2000×2000 枠内吹付t3.0cm	m2	2,789.40	26,979	75,255,222
			モルタル吹付（小段）	t=8cm	m2	58.90	10,808	636,591
		アンカー工			式	1.00		46,629,545
			アンカー工材料費		式	1.00		8,312,895
			削孔（アンカー）		m	1,854.00	10,656	19,756,224
			ボーリングマシン移設		回	49.00	18,161	889,889
			足場（アンカー）		空m3	4,172.50	4,235	17,670,537
	山腹工付属物設置工				式	1.00		1,157,000
		転落防止柵工			式	1.00		1,157,195
			転落防止柵		m	95.00	12,181	1,157,195
	構造物撤去工				式	1.00		8,379,000
		構造物取壊し工			式	1.00		8,379,364
			既設モルタル吹付工取壊し	応急工事施工分	m3	123.10	6,614	814,183
			既設法枠工取壊し	他官庁施工分	m3	44.00	6,614	291,016
			RC造家屋基礎及び残置物解体・撤去		式	1.00		2,761,268
			産業廃棄物運搬費（コン殻）	積込・運搬 運搬距離19.5km	m3	337.00	6,514	2,195,218
			産業廃棄物処分費（コン殻）	有筋	m3	170.00	7,644	1,299,480
			産業廃棄物処分費（コン殻）	無筋	m3	167.00	6,097	1,018,199
仮設工					式	1.00		8,969,000
	仮設工				式	1.00		8,969,000
		工事用道路工			式	1.00		460,670
			敷鉄板敷設・撤去	22*1524*3048 供用日300日	枚	35.00	13,162	460,670
		土留・仮締切工			式	1.00		254,967
			大型土のう撤去		袋	111.00	2,297	254,967
		防護施設工			式	1.00		2,653,650
			切土防護柵設置・撤去	H=3.0m	m	50.00	41,080	2,054,000
			仮囲い設置・撤去	H=3.0m	m	50.00	11,993	599,650
		支障木処理工			式	1.00		3,720,640
			支障木撤去	（造材～集材）	m3	70.60	5,122	361,613
			根切・除根		m3	17.10	8,049	137,637
			産業廃棄物運搬費（木材）	運搬距離32.6km	m3	87.60	13,831	1,211,595
			産業廃棄物処分費（木材）	生木（幹、枝、根株）	t	48.20	41,697	2,009,795
		その他			式	1.00		1,879,200
			交通誘導整備員B		人日	120.00	15,660	1,879,200
直接工事費					式	1.00		224,113,000
共通仮設費計					式	1.00		21,648,000
	共通仮設費（積上げ分計）				式	1.00		377,000
		運搬費			式	1.00		377,607
			仮設材運搬 製品L≤12m	片道2.1km 往復 敷鉄板	t	28.10	9,099	255,681
			仮設材運搬 製品L≤12m	片道2.1km 往復 防護柵	t	13.40	9,099	121,926
	共通仮設費（率計上）				式	1.00		16,942,000
	現場環境改善費（率計上）				式	1.00		4,329,000
純工事費					式	1.00		245,761,000
	現場管理費				式	1.00		58,714,000
工事原価					式	1.00		304,475,000
		一般管理費等			式	1.00		44,325,000
	一般管理費等計				式	1.00		44,325,000
工事価格					式	1.00		348,800,000
	消費税相当額				式	1.00		34,880,000
請負金額					式	1.00		383,680,000

なお、本単価表に記載のない工種（レベル2）が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別（レベル4）が追加された場合の共通仮設費（積上げ分）については、変更時の価格を基礎として協議する。